Ut Julianus impetu in Persidem facto, per errorem naves ad Euphraten exusserit; et praelio commisso, occulta plaga istuc interierit.

Tum vero legati Persarum apud imperatorem certis conditionibus de bello transacturi aderant, quos ad regem suum remisit, illo responso dato, quod brevi eum visuri essent, et quod legationes nihil moraretur. Proinde oraculorum omnium responsis prevaricator persuasus, invictum sibi esse adversus Persas robur, magnifico exercitum armavit, post Persas, Galileos, et potissimum Cæsarienses, propter magnum Basilium et divinum Gregorium, se ita ut deberet, accepturum esse minitatus. Porro vere primo expeditionem maturavit: et Euphrate fluvio transmissa, Edessam præterit, propter Christianorum odium, quod universa ea urbs Christum summopere coleret. Carras (1) autem venit, atque ibi in Jovis templo sacrificiis precationibusque peractis, circiter viginti milia armatorum ad flumen Tigrim, præsidii causâ, ut loca ea tuerentur, et ut illorum, sicubi opus esset, auxilio uteretur, præmisit: et Arsacio Armeniorum duci, socio populi Romani, ut hostes aggredereetur, scripsit. A que in eis litteris plurimum præcipiti temeritate usus, Constantium quidem, cui successerat, ut imbellem et impium conviciis afficiebat: seipsum autem veluti maxime imperio idoneum et commodum, diique amicum, laudibus ferebat. Et cum Arsacium Christianum esse audivisset, contumeliam adaugens, aut certe blasphemiam et impie dicto Christum proscindere, qui ei in rebus plerisque omnibus perperius mos erat, studens, insolenter et gloriose apud eum jacavit, si negligentiam res sibi mandatas gesturus esset, non illum ab eo adjutum iri, quem ipse Deum esse crederet: atque ubi se probe res constituisse putavit, per Assyriam Romanas duxit copias, et multa castella, urbesque plures, vel armis subactas, vel proditione deditas recepit: et temere, ut sors tulit, progrediens, locorum quæ post se reliquit, et ad quæ eum reverti oportuit, nullam curam aut rationem habuit. Quæcumque autem cepit oppida, prorsus vastavit: annonæ et comæatus horrea quoque partim ex ipsis fundamentis evertit, partim incendio consumpsit. 79 Et iter secundum Euphratis flumen faciens, prope ad Ctesiphontem pervenit, urbem præclaram, atque a Babylone in eis regionibus secundam: quæ præter cæteras commoditates regis quoque aulam et comitatum commode recipere posset. Ab ea non longe Tigris fluit amnis. Quoniam autem navibus, propter eam quæ in medio est terram, Ctesiphontem pervenire non liceret, necessariumque esset aut urbem ipsam petere et naves relinquere, aut navibus retentis illam